
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

01 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

№ _ 633 

О создании Комиссии Ученого совета СПбГУ 
по рассмотрению вопроса об инициативе создания 
Факультета математики и компьютерных наук 

В целях подготовки рассмотрения вопроса об инициативе создания Факультета 

математики и компьютерных наук на заседании Ученого совета СПбГУ, в соответствии с 

решением ректора СПбГУ и п.66 Устава СПбГУ 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Создать Комиссию Ученого совета СПбГУ по рассмотрению инициативы о создании 

Факультета математики и компьютерных наук (далее - Комиссия) из членов 

постоянных комиссий Ученого совета по учебно-методической работе, по научной 

работе и по правовым вопросам, представленных председателями этих комиссий, в 

следующем составе: 

1.1. Ахапкин Д.Н., доцент, член Комиссии по учебно-методической работе, 

1.2. Белов С.А., доцент, член Комиссии по правовым вопросам, 

1.3. Веремей Е.И., профессор, член Комиссии по правовым вопросам, 

1.4. Даудов А.Х., директор Института истории, член Комиссии по научной работе, 

1.5. Дудник С.И., директор Института философии, член Комиссии по правовым 

вопросам, 

1.6. Егоров Н.В., профессор, член Комиссии о правовым вопросам, 

1.7. Захаров В.В., профессор, член Комиссии по научной работе, 

1.8. Иванов Д.В., профессор, член Комиссии по научной работе, 

1.9. Кузнецов Н.В., доцент, член Комиссии по учебно-методической работе, 

1.10. Никитин Я.Ю., профессор, член Комиссии по учебно-методической работе, 

1.11. Скворцов Н.Г., профессор, член Комиссии по учебно-методической работе, 

1.12. Туник С.П., профессор, член Комиссии по научной работе. 

2. Комиссии на своем первом заседании избрать председателя Комиссии. 

3. Председателю Комиссии организовать всестороннее обсуждение на заседаниях 

Комиссии инициативы о создании Факультета математики и компьютерных наук и 
редставить предложения Комиссии в срок до 20 марта 2019 г. Г1 



4. Заседания Комиссии являются открытыми. Информация о времени и месте заседаний 

Комиссии в срок не позже чем за три рабочих дня до даты очередного заседания 

Комиссии направляется председателем Комиссии начальнику Управления по связям с 

общественностью Зайнуллину Т.Т для размещения в течение одного рабочего дня на 

сайте в разделе «Ученый совет СПбГУ». 

5. Поручить выполнение функций технического секретаря Комиссии ведущему эксперту 

Отдела анализа образовательной деятельности Управления образовательных программ 

Белякову В.А. (контакты: тел.: 324-07-64, эл. почта: v.belyakov@spbu.ru). 

6. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 

вопросам Пенову Ю.В. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения направлять 

по адресу электронной почты org@spbli.ru. 

8. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Заместитель председателя 

Ученого совета / И.А. Горлинский 

mailto:v.belyakov@spbu.ru
mailto:org@spbli.ru

